

Euran kunnan arviointikertomus vuodelta 2019/ perusturvapalvelut

759/02.02.02/2020

Petu 18.08.2020 § 78

Tarkastuslautakunta on kokouksessaan 19.5.2020 kiinnittänyt arviointikertomuksessaan huomiota seuraaviin perusturvapalveluiden toimintakertomuksessa v. 2019 olleisiin asioihin.

Tarkastuslautakunnan huomiot ja perusturvapalveluiden toimenpiteet huomion osalta:

1. Tarkastuslautakunta: Tarkastuslautakunta kiinnitti huomiota perusturvapalveluiden suureen talousarvion ylitykseen. 2,25 miljoonan euron lisämäärärahasta huolimatta ylitys oli 1,217 miljoonaa euroa. Palveluiden ostot ylittivät talousarvion kaikilla vastuualueilla.

Perusturvapalvelut: Lisämäärärahan tarpeeseen vaikutti paitsi arvioitua suuremmat ostopalvelut myös arvioitua pienemmät myyntipalveluiden tuotot. Suurimmat ostopalveluiden ylitykset tulivat lääkärivajeen takia lääkäreiden ostopalveluista, ennakoitua suuremmista erikoissairaanhoidon menoista ja ennakoitua suuremmista lastensuojelun jälkihoidon menoista. Alkuperäisessä perusturvapalveluiden esittämässä talousarvioehdotuksessa määrärahat olivat lähellä toteutunutta, mutta talousarvion käsittelyn edetessä määrärahoja vähennettiin.

2. Tarkastuslautakunta: Sote-keskuksessa on yhteensä 8 lääkärin virkaa. Loppuvuonna oli neljä lääkärin virkaa vakituisesti täytettynä. Avoimia lääkärin virkoja ei yrityksistä huolimatta saatu täytettyä, mikä johti sijaislääkärien palkkaamiseen ja ostopalveluiden käyttöön. Näin pystyttiin varmistamaan hoitotakuun toteutuminen, mutta samalla tämä johti määrärahojen ylitykseen. Tähän ongelmaan pitäisi saada pysyvämpi ratkaisu.

Perusturvapalvelut: Kesäkuun lopussa on lääkäreiden ostopalveluista luovuttu. Neljä terveyskeskuslääkärin virkaa oli haettavana 20.7.2020 mennessä. Hakemuksia virkoihin tuli yhteensä viisi. Neljä hakijoista valittiin avoimiin terveyskeskuslääkärien virkoihin 6.8.2020, joten kaikki terveyskeskuslääkärien virat on nyt vakinaisesti täytetty.

3. Tarkastuslautakunta: Tarkastuslautakunta on kiinnittänyt huomiota jo vuonna 2017 ja 2018 sosiaalityön ja perheneuvolan henkilöstövajaukseen ja pyytänyt kiinnittämään tähän erityistä huomiota. Kuitenkin sosiaalityöntekijöiden kolmesta virasta on yksi ollut täyttämättä lähes tauotta vuonna 2019. Tästä johtuen ennalta ehkäisevä tuki ei ole ehtinyt riittävän ajoissa perheiden käyttöön ja johtanut lopulta lastensuojeluasiakkuuteen. Suunnitelmalliselle ja tavoitteelliselle sosiaalityölle ei ole ollut riittävästi aikaa eikä resursseja, mikä on näkynyt runsaana ostopalveluiden käyttönä ja johtanut myös määrärahojen ylitykseen. Kun lisäksi kasvatusta ja perheneuvonnan asiakasmäärät ovat nousseet viiden vuoden aikana puolella (74 --> 140), tarkastuslautakunta esittää, että tämä osa-alue otettaisiin vuonna 2020 eri-

tyiseksi kehityskohteeksi.

Perusturvapalvelut: Kaikki lasten ja nuorten palveluiden sosiaalityöntekijöiden virat on saatu täytettyä huhtikuussa 2020. Myös kaikki muut lasten ja nuorten palveluiden virat ja toimet ovat täytettyinä puheterapeutin toimea lukuun ottamatta.

4. Tarkastuslautakunta: Palvelukotien työntekijöiden lyhytaikaisia poissaoloja seurattiin, ja varhaisen tuen mallin mukaisesti keskusteluja käytiin aiempaa enemmän. Palvelukotien hoitajapula on kuormittanut työntekijöitä. Tähän ongelmaan on reagoitu aloittamalla työkierto yksikköjen välillä tukemaan työssä jaksamista. Tähän ongelmaan tulisi kiinnittää huomiota myös jatkossa.

Perusturvapalvelut: Palvelukodeissa ja kotihoidossa otetaan käyttöön uusi varahenkilöstöjärjestelmä 21.9.2020 alkaen. Varahenkilöstöön perustettiin 8 uutta lähihoitajan toimea ja vanhat toimet yhdistettiin samaan kokonaisuuteen. Jatkovasti työssä oleva varahenkilöstö helpottaa sijaisuuksien täyttämistä ja auttaa vähentämään vakinaisen henkilökunnan työkuormitusta.

5. Tarkastuslautakunta: Viime vuonna tarkastuslautakunta kiinnitti huomiota, että kaikille uusille toimille ei ole varattu määrärahaa talousarvioon etukäteen. Tänä vuonna tätä ongelmaa ei enää havaittu.

Perusturvapalvelut: Uusien virkojen ja toimien perustaminen perusturvapalveluissa suunniteltiin entistä tarkemmin jo ennen seuraavan vuoden talousarvion laatimista.

Valmistelu ja lisätiedot: johtava hoitaja Markku Nurmi, puh. 044 422 4082.

Ehdotus

Perusturvajohtaja:

Perusturvalautakunta merkitsee tiedoksi tarkastuslautakunnan arviointikertomuksessa 2019 huomioidut asiat ja perusturvapalveluiden niihin antamat vastineet sekä lähettää vastineet tiedoksi kunnanhallitukselle.

Päätös

Perusturvalautakunta:

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
